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AKTA CUKAI PENDAPATAN 1967 
 

KAEDAH-KAEDAH CUKAI PENDAPATAN (POTONGAN BAGI PENAJAAN BIASISWA 
KEPADA PELAJAR MALAYSIA YANG MENGIKUTI PENGAJIAN DI PERINGKAT SIJIL 

TEKNIK DAN VOKASIONAL) 2021 
 
 

PADA menjalankan kuasa yang diberikan oleh perenggan 154(1)(b) dibaca bersama 

dengan perenggan 33(1)(d) Akta Cukai Pendapatan 1967 [Akta 53], Menteri membuat 

kaedah-kaedah yang berikut: 

 

Nama dan permulaan kuat kuasa 

1. (1) Kaedah-kaedah ini bolehlah dinamakan Kaedah-Kaedah  

Cukai Pendapatan (Potongan bagi Penajaan Biasiswa kepada Pelajar Malaysia 

Yang Mengikuti Pengajian di Peringkat Sijil Teknik dan Vokasional) 2021. 

 

(2) Kaedah-Kaedah ini disifatkan berkuat kuasa mulai tahun taksiran 2015. 

 

Pemakaian 

2. Kaedah-Kaedah ini hendaklah terpakai bagi suatu syarikat— 

 

(a) yang diperbadankan di bawah Akta Syarikat 2016  [Akta 777] dan 

bermastautin di Malaysia; 

 

(b) yang menaja biasiswa kepada pelajar yang mengikuti pengajian sepenuh 

masa di peringkat sijil teknik dan vokasional di suatu institusi; dan  

 

(c) yang menyempurnakan perjanjian biasiswa dengan seorang pelajar pada 

atau selepas 11 Oktober 2014 tetapi tidak lewat dari 31 Disember 2016. 

 

Tafsiran  

3. Dalam Kaedah-Kaedah ini—  

 

 “institusi” ertinya mana-mana institusi yang diiktiraf oleh Agensi Kelayakan 

Malaysia atau Jabatan Pembangunan Kemahiran;  
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"pelajar" ertinya seorang individu—  

 

(a) yang merupakan warganegara Malaysia dan bermastautin di Malaysia;  

 

(b) yang mengikuti pengajian sepenuh masa di peringkat sijil teknik dan 

vokasional di suatu institusi; 

 

(c) yang tidak mempunyai apa-apa sumber pendapatan sendiri; dan 

 

(d) yang ibu bapa atau penjaganya mempunyai jumlah pendapatan bulanan 

tidak melebihi lima ribu ringgit. 

 

Potongan  

4. (1) Bagi maksud menentukan pendapatan larasan bagi suatu syarikat 

daripada perniagaannya dalam tempoh asas bagi suatu tahun taksiran, suatu potongan 

hendaklah dibenarkan bagi suatu amaun perbelanjaan yang dilakukan dan dibayar oleh 

syarikat itu dalam tempoh asas itu bagi menaja biasiswa kepada seorang pelajar 

mengikut tempoh perjanjian biasiswa berkenaan.  

 

(2) Jumlah amaun potongan yang dibenarkan di bawah subkaedah (1) 

hendaklah bersamaan dua kali amaun perbelanjaan yang dibenarkan  

di bawah kaedah ini. 

 

(3) Perbelanjaan yang disebut dalam subkaedah (1) adalah perbelanjaan  

yang dilakukan berkenaan dengan penajaan biasiswa yang terdiri daripada—  

 

(a) bayaran yang dikehendaki oleh institusi yang berhubungan dengan 

kursus pengajian; dan 

 

(b) perbelanjaan bantuan pengajian dan kos sara hidup  

yang munasabah sepanjang tempoh pengajian pelajar itu di institusi 

yang berkenaan. 


